ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN PHÚ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   128  /KH-THTP            Chánh Nghĩa, ngày 07 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1

NĂM HỌC 2024 – 2025

Căn cứ Kế hoạch số 796/KH-PGDĐT ngày 31 tháng 5 năm 2024 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm

học 2024 – 2025;

Căn cứ vào tình hình thực tế ở đơn vị;

Nay trường Tiểu học Trần Phú lập kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 –

2025 như sau:

I. Kế hoạch chung:

1. Đối tượng:

Căn cứ quy định tại Chương V, Điều 33 của Điều lệ trường tiểu học ban hành

theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT quy định:

- Tuổi học sinh tuyển vào học lớp một là 6 tuổi; trẻ em khuyết tật, trẻ em có

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp một

ở độ tuổi cao hơn so với quy định nhưng không qua 03 tuổi.

- Trường hợp trẻ em vào học lớp một vượt quá 03 tuổi so với quy định sẽ do

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quyết định.

2. Hồ sơ:

- Đơn xin xét tuyển vào lớp 1.

- Phiếu đánh giá sự phát triển cá nhân của trẻ 5 – 6 tuổi (trẻ đã học Mẫu giáo

5 tuổi nếu có).

- Bản sao khai sinh hợp lệ.

- Giấy xác nhận mã định danh hoặc giấy xác nhận nơi cư trú trên địa bàn

(photo).

- Bản photo BHYT trẻ em.

* Hội đồng tuyển sinh tổ chức nhận hồ sơ trực tiếp và trực tuyến; trường hợp

đăng ký nộp hồ sơ trực tuyến, phụ huynh học sinh gửi bộ hồ sơ (file scan) qua cổng

thông tin tuyển sinh của ngành GDĐT thành phố tại địa chỉ:

http://tuyensinh.tptdm.edu.vn/

3. Thời gian:

- Ngày 17/6/2024 đến ngày 27/6/2024 (theo Kế hoạch số 370/KH-PGDĐT

ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Phòng GDĐT Thủ Dầu Một)

http://tuyensinh.tptdm.edu.vn/

2

+ Tuyển sinh theo danh sách trong địa bàn và trẻ điều tra sót trong địa bàn.

+ Tuyển trẻ tạm trú trong địa bàn.

- Thời gian tuyển sinh bắt đầu từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút (Buổi sáng)

4. Chỉ tiêu:

- TS lớp: 07 lớp

- TSHS: 225 em

- Tuyển tất cả các em trong địa bàn khu 01, khu 02, khu 3, khu 5, khu 10, khu

11, khu 12 phường Chánh Nghĩa, thành phố Thủ Dầu Một.

II. Kế hoạch cụ thể:

- Ngày 05/6/2024 PGD họp Hiệu trưởng Tiểu học triển khai công tác tuyển

sinh lớp 1 năm học 2024-2025.

- Ngày 06/6/2024 đến 07/6/2024 Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Hội

đồng tuyển sinh gửi vể Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một.

- Ngày 10/6/2024 Họp Hội đồng tuyển sinh phân công trách nhiệm từng thành

viên trong quá trình tuyển sinh.

- Từ ngày 17/6/2024 đến 27/6/2024 nhận hồ sơ dự tuyển.

- Từ ngày 28/6/2024 đến 03/7/2024 Hội đồng tuyển sinh trường duyệt hồ sơ

tuyển sinh và lập danh sách xét trúng tuyển học sinh vào lớp 1, báo cáo về Phòng

Giáo dục và Đào tạo (Biên bản họp xét và danh sách xét tuyển).

+ Sáng 10 giờ 30 phút ngày 27/6/2024 Họp Hội Đồng tuyển sinh lần 2 xét

duyệt sơ bộ kết quả tuyển sinh và lập danh sách học sinh lớp 1 năm học 2024 –

2025.

+ Sáng 10 giờ 30 phút ngày 02/7/2024 Họp Hội Đồng tuyển sinh lần 3 xét

duyệt kết quả tuyển sinh và lập danh sách học sinh lớp 1 năm học 2024 – 2025.

- Nộp hồ sơ tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo ngày 03/7/2024.

- Tập trung học sinh làm quen với trường lớp (Khi có kết quả xét duyệt tuyển

sinh và danh sách học sinh lớp 1 năm học 2024 – 2025 nhà trường sẽ thông báo

thời gian cụ thể trên website và bảng thông báo của nhà trường).

III. Phân công tuyển sinh

- Cô Trần Vũ Phong Châu – Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch, ra Quyết định

thành lập Hội đồng tuyển sinh, quán triệt các văn bản của ngành, triển khai, theo

dõi công tác tuyển sinh, chịu trách nhiệm chung.

- Cô Nguyễn Ngọc Lan – Phó Hiệu trưởng chịu trách nhiệm giám sát kiểm tra

hồ sơ tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 – 2025 đồng thời hướng dẫn thư ký Hội đồng

tuyển sinh nhập danh sách học sinh lớp 1, báo cáo các số liệu kịp thời cho Hiệu

trưởng để hỗ trợ những khó khăn trong quá trình tuyển sinh và báo cáo cho Phòng

Giáo dục.

3

- Cô Dương Thị Ngọc Bích – Phó Hiệu trưởng chịu trách nhiệm giám sát

thường xuyên, hướng dẫn phụ huynh học sinh về hồ sơ tuyển sinh đồng thời phối

hợp với GV phổ cập kiểm tra học sinh ra lớp trong độ tuổi của địa bàn phụ trách.

- Cô Huỳnh Lệ Thu – Giáo viên phối hợp với các khu phố vận động học sinh

ra lớp 100% và có danh sách điều tra trẻ 6 tuổi (sinh 2018) gửi cho giáo viên lớp 1

tuyển sinh và báo cáo, cập nhập danh sách học sinh tuyển sinh trực tuyến.

- Cô Nguyễn Thị Thùy – CNTT xét hồ sơ trực tuyến và cập nhập danh sách

học sinh tuyển sinh trực tuyến.

- Cô Phan Hoàng Khánh Ly – Văn thư cập nhập danh sách học sinh tuyển sinh

trực tuyến, trực tiếp và báo cáo hằng ngày về Hiệu trưởng.

- Cô Mai Thanh Thảo, cô Đặng Như Thảo, cô Nguyễn Ngọc Diệu, cô Nguyễn

Thị Ngọc Thương, cô Nguyễn Thị Ngọc Lan, cô Nguyễn Thị Trung Thảo hỗ trợ

phụ huynh đăng ký dự tuyển trực tuyến.

- Các thành viên khác trong Quyết định có nhiệm vụ tham gia giám sát hỗ trợ

việc tuyển sinh.

* Tuyển sinh trực tuyến qua cổng thông tin tuyển sinh của ngành GDĐT

thành phố tại đại chỉ: http://tuyensinh.tptdm.edu.vn/

 - Nhận hồ sơ xét tuyển trực tuyến: Cô Huỳnh Lệ Thu, Cô Phan Hoàng

Khánh Ly

* Cơ sở vật chất:

- Chuẩn bị sắp xếp ghế ngồi, bút, đơn xin, nước uống, chỗ để xe cho phụ

huynh học sinh (Cô Phong Châu, Bảo vệ, Phục vụ).

- Viết thông báo phối hợp với Đài truyền thanh phường Chánh Nghĩa thông

báo đến phụ huynh học sinh (Cô Ngọc Lan).

- Nhập danh sách tuyển sinh Cô Nguyễn Thị Thùy, Cô Phan Hoàng Khánh Ly,

Cô Nguyễn Ngọc Lan.

IV. Tổ chức thực hiện:

Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch phát triển quy mô trường, lớp, học sinh năm

học 2024-2025, báo cáo dự kiến số lượng lớp, học sinh đầu cấp cho Phòng GDĐT

đúng thời gian quy định.

Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tuyển sinh của trường và tổ chức thông báo

đến học sinh và Cha mẹ học sinh về kế hoạch, chỉ tiêu tuyển sinh. Chủ động phối

hợp với UBND phường thông tin kịp thời đến Cha mẹ học sinh về phương án, chỉ

tiêu, điều kiện, hồ sơ tuyển sinh và thời gian tuyển sinh các lớp đầu cấp theo quy

định; nộp hồ sơ đúng hạn.

4

Hiệu trưởng tham mưu danh sách thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường

đúng, đủ thành phần và chỉ đạo tổ chức tuyển sinh theo kế hoạch, phân công, bố trí

khu vực thu nhận hồ sơ dự tuyển một cách khoa học, trả lời ngay cho phụ huynh

học sinh về tình trạng hồ sơ (đủ, thiếu, hợp lệ, không hợp lệ....), không để phụ

huynh phải chờ đợi hay đi lại nhiều lần. Hội đồng tuyển sinh nhà trường phải nắm

chắc tình hình, diễn biến, kết quả tuyển sinh hàng ngày báo cáo kết quả về Phòng

GDĐT theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 – 2025 của trường Tiểu

học Trần Phú.

 Nơi nhận:       HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GDĐT;

- UBND phường Chánh Nghĩa;

- Hội đồng tuyển sinh;

- Lưu VT.

        Trần Vũ Phong Châu

		2024-06-07T17:01:21+0700
	Việt Nam
	Trần Vũ Phong Châu<chautvp.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!